СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

28-е  заседание 26-го созыва

РЕШЕНИЕ
13 мая 2016 года № 3

О проекте решения «Об исполнении местного бюджета за 2015 год»

	В соответствии  с  Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации, со  статьями 16  и 63 Устава  муниципального  образования  «Поселок  Амдерма» Ненецкого автономного  округа,  Положением  о бюджетном процессе в  муниципальном  образовании  «Поселок  Амдерма» НАО, утвержденным  решением  Совета  депутатов  МО «Поселок  Амдерма» НАО от 28.04.2015.  № 7, Совет депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект Решения «Об исполнении  местного  бюджета  за  2015 год».
2. Опубликовать проект Решения «Об исполнении  местного  бюджета  за  2015 год» в информационном бюллетене муниципального образования «Поселок  Амдерма»  НАО для его обсуждения.
3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного правового акта:
3.1. Граждане и юридические лица вправе вносить в Совет депутатов МО «Поселок  Амдерма» НАО предложения по проекту Решения «Об исполнении  местного  бюджета  за  2015 год» в течение 7 дней с даты его опубликования. Предложения представляются в письменном виде в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция  Совета депутатов МО «Поселок  Амдерма» НАО, второй с отметкой о дате поступления возвращается лицу, внесшему предложения.
    3.2. Учет предложений по проекту указанного правового акта ведется Главой МО «Поселок  Амдерма» НАО по мере их поступления.
4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта указанного муниципального правового акта:
4.1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения «Об исполнении  местного  бюджета  за  2015 год» с участием жителей муниципального образования  «Поселок  Амдерма» Ненецкого автономного округа в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством и Положением от 05.04.2005 № 4 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Поселок  Амдерма» Ненецкого автономного округа».
4.2. Публичные слушания провести в Администрации МО «Поселок  Амдерма» НАО.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

  Глава МО «Поселок  Амдерма» НАО                                                            Н.В. Ипполитова

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

__-е  заседание 26-го созыва

РЕШЕНИЕ
__ ____ 2016 года № __

Об исполнении местного бюджета за 2015 год

Руководствуясь Решением Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 13.05.2016 № 03  «О проекте Решения «Об исполнении  местного  бюджета за 2015 год», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта Решения «Об исполнении  местного  бюджета за 2015 год», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением  о бюджетном процессе в  муниципальном  образовании  «Поселок  Амдерма» НАО, утвержденным  решением  Совета  депутатов  МО «Поселок  Амдерма» НАО от 28.04.2015. № 7, Совет депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2015 год по доходам в сумме 73266,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 73 500,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 233,8 тыс. рублей или 7,0% от общего годового объема доходной части бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить исполнение местного бюджета за 2015 год:
2.1. По доходам местного бюджета за 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По расходам местного бюджета за 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов, в ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.
2.3. По расходам местного бюджета за 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета.
2.4. По источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

  Глава МО «Поселок  Амдерма» НАО                                                            Н.В. Ипполитова